Deliberazione C.C. n. 43 in data 30.11.2004

IL   CONSIGLIO   COMUNALE

PREMESSO CHE :

· con proprie deliberazioni n. 10 del 15/05/2004 e n. 36 del 29/09/2004, si provvedeva a modificare, su indicazione dell’A.S.L. 13 S.I.S.P. sede di Arona, il Regolamento Comunale per l’esercizio delle attività di Barbiere, Parrucchiere per uomo e donna ed Estetista, approvato dal C.C. con deliberazione n. 27 del 16/05/1996;

· fra le varie modifica apportate, vi era anche l’inserimento di un articolo specifico per lo svolgimento di attività di solarium, dopo l’art. 18 e precisamente:
      Art. 19:
· Si demanda al Decreto del Presidente della Giunta Regionale del Piemonte n. 78 del 04/11/1999 ed alle Direttive Regionali del 3/3/2000 prot. n. 7334/27.001 e dell’11/06/2001 prot. n. 10065/27.001 nonché al DPGR 7/4/2003 n. 6/R per lo svolgimento attività di solarium. In particolare si rileva che le Direttive Regionali, in conformità con la normativa tecnica europea CEI-EN 603365/2/27, prevedendo che le apparecchiature UV di tipo 4 all’interno degli esercizi di estetica vengano utilizzate solo dietro consiglio medico. Nello specifico il DPGR 7/4/2003 all’art. 11 prevede che l’utilizzo di apparecchiature a raggi UV a scopo estetico è subordinato al possesso di un attestato di frequenza e profitto rilasciato dall’amministrazione provinciale mediante il superamento di apposito esame;
· successivamente, con nota prot. n. 17488 del 13/10/2004, copia della suddetta deliberazione, veniva inviata al Servizio Igiene e Sanità Pubblica dell’A.S.L. 13 di Arona, al fine di ottenere il parere in merito alle modifiche deliberate;
DATO ATTO che l’A.S.L. 13 – Servizio Igiene Sanità Pubblica di Arona, con nota prot. n. 52946 del 28/10/2004, comunicava che la proposta presentata, a seguito di sentenza n. 1160 del 23/06/04 del T.A.R. Piemonte, dovrà essere oggetto di ulteriore modifica all’art. 19, sopra descritto, eliminando la frase finale riferita all’art. 11 del DPGR 7/4/03 n. 6/R, nella parte che prevede, per gli esercenti le attività di solarium, la necessità di un attestato di frequenza e profitto rilasciato dall’Amministrazione Provinciale mediante il superamento di apposito esame;
RITENUTO pertanto di dover procedere ad apportare l’ulteriore modifica richiesta;
VISTO lo Statuto comunale;
VISTO l’allegato parere favorevole espresso dal responsabile del servizio in ordine alla regolarità tecnica della proposta;
CON votazione espressa per alzata di mano e voti favorevoli n. 17 su n. 17 Consiglieri presenti e votanti,
D E L I B E R A

1. Di modificare, per i motivi sopra descritti, il vigente Regolamento Comunale per l’esercizio delle attività di Barbiere, Parrucchiere per uomo e donna ed Estetista, approvato con deliberazione del C.C. n. 27 del 16/05/996 e modificato con deliberazioni del C.C. n. 10 del 15/05/2004 e n. 36 del 29/09/2004, nel modo seguente:
Viene eliminata la frase finale dell’art. 19, nella parte che prevede, per gli esercenti le attività di solarium, la necessità di un attestato di frequenza e profitto rilasciato dall’Amministrazione Provinciale mediante il superamento di apposito esame.

2. Copia della presente deliberazione sarà inviata al Servizio Igiene Sanità Pubblica dell’A.S.L. 13, al fine di ottenere il parere in merito alla modifica deliberata.
